
 

 
  
 

CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA N, 26 – Tel 0421 219253 Fax 0421 219302 PEC: comune.caorle.ve.it@pecveneto.it 

C.F. / P.IVA 00321280273 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti 
istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione entro i tempi previsti 
dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso 
all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. Gli interessati possono esercitare in ogni 
momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Protocollo e data          
generati automaticamente        
     
 

AUTORIZZAZIONE 
di una struttura  socio-sanitaria e sociale 

(legge Regionale 16.08.2002, n. 22 – DGR n. 2501/2004 – DGR n. 84 del 16.01.2007) 
 
 

IL VICE CAPO DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
Vista la richiesta presentata in data 03.09.2024 tramite lo sportello SUAP pratica n: 80007610282-
03092024-1401,  da parte dell’“Istituto Maria Ausiliatrice Delle Salesiane di Don Bosco” quale ente 
ecclesiastico, C.f. 80007610282 p.iva 04973560289 sedente in Padova (35139)  Via San Benedetto n. 
88,  intesa ad ottenere  una nuova autorizzazione all’esercizio dell’attività di nido integrato presso il 
già autorizzato nido integrato denominato “Conchiglia Dorata” locali toponomastica-mente 
individuati in Viale Pompei n.2 in Caorle; 
 
VISTO il precedente rinnovo di Autorizzazione, prot. 17699 del 06.05.2021 intestato all’Istituto delle 
suore Figlie di S. Giuseppe di Caburlotto, p.iva 00410870273 e attualmente vigente; 
 
Preso atto che l’Istituto ha contestualmente inviato, attraverso il Suap, le valutazioni di conformità 
ai requisiti, riportate nell’apposita colonna delle liste di verifica, di cui all’allegato C della D.G.R.V. 
84/2007; 
 
Accertato che la domanda di Autorizzazione all’esercizio con tutta la documentazione allegata, è 
stata vagliata dal Gruppo Tecnico Multifunzionale nominato dallo scrivente ufficio, il quale ha 
effettuato un sopraluogo in data 25.09.2024 (verbale registrato al prot. n. 3634 del 25.09.2024), per 
verificare il possesso, da parte della struttura succitata, dei requisiti di cui all’art. 14 della L.R. n° 
22/2002; 
 
Visto il rapporto di cui sopra, nel quale venivano approvati un numero di posti paria 24+20% ossia 
29 ed inoltre, si acclarava la necessità di porre ad integrazione nel termine di 60 giorni, alcuni punti 
delle schede di verifica; 
 
Vista la comunicazione nel portale Suap del 12.11.2024 dalla quale venivano trasmessi gli 
atti/rapporti/manuali oggetto di r.i.a., e ritenuti gli stessi congrui ai sensi di legge; 
 
Acquisiti i valori bollati dell’istanza e del presente provvedimento attraverso il portale Suap 
rispettivamente (istanza) n. iuv 97000000000052133 del 04.09.2024 e (provvedimento) n. iuv  
97000000000052032 del 04.09.2024; 
 
Visto il D.lgs 18.08.2000, n° 267; 
Vista la Legge Regionale n° 22 del 16.08.2002; 
Vista la D.G.R n° 84 del 16.01.2007; 



 

 
  
 

CITTÁ DI CAORLE www.comune.caorle.ve.it 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
30021 CAORLE (VE) – VIA ROMA N, 26 – Tel 0421 219253 Fax 0421 219302 PEC: comune.caorle.ve.it@pecveneto.it 

C.F. / P.IVA 00321280273 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16 (GDPR), si informa che i dati personali inerenti cittadini/utenti/ditte vengono trattati nell’esercizio di pubblici poteri, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici, per gestire gli adempimenti 
istruttori ed amministrativi previsti nella pratica oggetto della presente comunicazione e per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione trasparente e per archiviazione e conservazione entro i tempi previsti 
dalla legge. I trattamenti sopra descritti sono leciti ai sensi dell'art. 6 comma 1, lett. C ed E GDPR - in quanto necessari per adempiere un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento e/o per l'esecuzione di un compito connesso 
all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare. Titolare del trattamento dei suoi dati è il Comune di Caorle. Responsabile interno del trattamento dei suoi dati è il Dirigente del Settore scrivente. Gli interessati possono esercitare in ogni 
momento i diritti previsti dal GDPR. I dati di contatto del Responsabile della Protezione dei dati (DPO) nonché il modello completo di informativa sono disponibili presso l’Ufficio scrivente e pubblicati sulla sezione privacy del sito web comunale 
 

Vista la D.G.R. n. 674 del 17.03.2009; 
 
Vista la determinazione Dirigenziale n. 1226 del 15.11.2024 ad oggetto: Autorizzazione nido 
integrato Conchiglia Dorata, dalla quale veniva confermato l’esercizio all’ attività di nido integrato 
presso la struttura denominata “Conchiglia Dorata”  ai sensi della L.R. n. 22/2002 ; 
 
ritenuta la propria competenza; 

AUTORIZZA 
 
“l’Istituto Maria Ausiliatrice Delle Salesiane di Don Bosco” quale ente ecclesiastico, C.f. 80007610282 
p.iva 04973560289 sedente legalmente in Padova (35139) Via San Benedetto n.88,   
 

ALL’ESERCIZIO 
di una struttura socio-sanitaria e sociale, rispondente alla tipologia Nido Integrato denominata 
“Conchiglia Dorata” con sede a Caorle (VE) in Viale Pompei n. 2  e rientrante nella classificazione 
approvata con DGRV n. 2501 del 06.08.2004 e della DGRV n. 84 del 16.01.2007; 
 

DISPONE 
 
che la capacità ricettiva della struttura si intende autorizzata per n° 24 + 20% per un totale di 29 
posti; 

 
La presente conferma all’esercizio ha durata di 5 anni con decorrenza 18.11.2024 ed è soggetta al 
rinnovo previa verifica del mantenimento dei requisiti minimi, generali e specifici e di qualità di cui 
all’articolo 14 della L.R. 22/02; 

 
La presente autorizzazione può essere revocata o sospesa, previa diffida, nei casi in cui si 
verifichino carenze dei requisiti; 

 
La  presente conferma all’esercizio  verrà trasmessa tramite piattaforma SUAP riferita alla pratica n: 
80007610282-03092024-1401: 

 alla Direzione Servizi Sociali della Regione Veneto, PEC: servizi.sociali@pec.regione.veneto.it: 
 alla Direzione dei Servizi Socio Sanitari  dell’Azienda ULSS 4 - Veneto Orientale di San Donà di 

Piave, PEC: protocollo.aulss4@pecveneto.it; 
 All’ Istituto Maria Ausiliatrice Delle Salesiane di Don Bosco: m.ausiliatrice.pd@pec.it:  

 
 
          Il Vice Capo 

      Settore Servizi alla Persona 
              dott.ssa Flavia D’Agostino  

 
 
 
 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  
del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2024-11-18T14:20:33+0000
	D'AGOSTINO FLAVIA




